

**Retele de aprovizionare cu apa
potabila si sistemul de canalizare
a s. Climauti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Sonda. Alimentarea cu energie electrica (Водонапорная башня 2,3)

Valoarea de deviz 5 199,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,7000	3 579,50 852,00	2 505,65 596,40
2	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,2000	1 547,30 331,60	309,46 66,32
Cheltuieli directe			lei			2 815,11
Asigurarea sociala			22,50 %			149,11
Transport			4,00 %			80,86
Total			100,00 +			3 045,08
Cheltuieli de regie			76,00 %			503,67
Total			100,00 +			3 548,75
Beneficiu de deviz			3,00 %			106,46
Total Lucrari de montare						3 655,21
Incluziv salariu						662,72
		2. Lucrari de constructie				
3	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime	m3	2,0000	106,40 106,40	212,80 212,80

1	2	3	4	5	6	7
		< 1,5 m , teren tare cu obstacol				
4	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	2,0000	149,60 148,40	299,20 296,80
Cheltuieli directe			lei		512,00	
Asigurarea sociala			22,50 %		114,66	
Transport			4,00 %		0,10	
Total			100,00 +		626,76	
Cheltuieli de regie			5,00 %		31,34	
Total			100,00 +		658,10	
Beneficiu de deviz			3,00 %		19,74	
Total Lucrari de constructie					677,84	
Incluziv salariu					509,60	
Cheltuieli directe			lei		4 333,05	
TVA			20,00 %		866,61	

Total deviz: **5 199,66**
Incluziv salariu **1 172,32**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (ADR Nord)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

ADR Nord

**Rețele de aprovizionare cu apa potabila si sistemul
de canalizare a s. Climauti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2**
Sonda. Alimentarea cu energie electrica (Водонапорная башня 2,3)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-47 2-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 579,50 852,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	40,00	852,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	13 000,00	1 196,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 500,00	42,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,50	20,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	40,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	85,00	1 139,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	180,00	34,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	30,00	100,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	100,00	19,00
2	08-02-47 1-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 547,30 331,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 000,00	1 053,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	10 000,00	20,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,1400	180,00	25,20

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	30,00	76,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
		2. Lucrari de constructie				
3	TsA16C 2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol	m3			106,40 106,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,4200	40,00	96,80
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,2400	40,00	9,60
4	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			149,60 148,40
	713701001 1500	Electrician	h-om	3,7100	40,00	148,40
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)

**Retele de aprovizionare cu apa
potabila si sistemul de canalizare
a s. Climauti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2

Sonda. Alimentarea cu energie electrica (Водонапорная башня 2,3)

Valoarea de deviz 5 199,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,5680	40,00	662,72
2.	7137010011500	Electrician	h-om	7,9000	40,00	316,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8400	40,00	193,60
		Total manopera				1 172,32

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0806	13 000,00	1 047,80
2.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0028	10 500,00	29,40
3.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0004	10 000,00	4,00
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7860	35,00	27,51
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,7400	2,50	14,35
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,7400	5,00	28,70
7.	1019852	Vopsea	kg	1,6800	40,00	67,20
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2000	12,00	2,40
9.	5009031	Scoabe	10 buc	1,0500	5,00	5,25
10.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	9,3800	85,00	797,30
		Total materiale de construcții				2 023,91

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1610	180,00	28,98
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,8600	30,00	85,80
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1610	100,00	16,10
		Total utilaje de construcții				130,88

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 333,05
--------------------	-----	----------

TVA	20,00 %	866,61
Total deviz:		5 199,66

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)